
Dorfkorporation Bronschhofen
Übersicht Strompreise 2023
gültig 1. Januar 2023 - 31. Dezember 2023

Basistarif Haushalt Gewerbe Industrie /Gewerbe Industrie

Normalbezüger Normalbezüger > 50'000 kW/a > 100'000 kW/a eigene Trafostation

Niederspannung Niederspannung Niederspannung Niederspannung Hochspannung

Energie Arbeitspreis Hoch- und Niedertarif  Rp./kWh 9.00 9.00 8.50 7.80 Energieliefervertrag

Energiemix 100% Wasserkraft mit Herkunftsnachweis inkl. inkl. inkl. inkl.

Netznutzung Systemgebühren Fr./Mt. 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Leistungspreis pro Zähler und Monat Fr./kW 8.90 8.90 8.45

Blindenergie (> 43% Wirkenergie) Rp./kVarh 3.50 3.50 3.50

Arbeitspreis Hochtarif Rp./kWh 9.90 9.90 5.00 4.80 2.00

Arbeitspreis Niedertarif Rp./kWh 9.90 5.70 3.10 2.90 1.70

Wärmepumpenrabatt Fr./Mt. 20.00 20.00 20.00

Systemdienstleistungen (SDL) Rp./kWh 0.46 0.46 0.46 0.46 0.46

Abgaben Einspeisevergütung (KEV) Rp./kWh 2.30 2.30 2.30 2.30 2.30

Abgabe an Stadt Wil Rp./kWh 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20

Abgabe an Stadt Wil Energiefonds Rp./kWh 0.90 0.90 0.90 0.90 0.90

Gesamtpreis Hochtarif Rp./kWh 22.76 22.76 17.36 16.46 --

Niedertarif Rp./kWh 22.76 18.56 15.46 14.56 --

alle Preise exkl. MWST

Tarifzeiten Hochtarif: Montag -Freitag 7:00 Uhr bis 19:00 Uhr

Niedertarif: Montag -Freitag 19:00 Uhr bis 7:00 Uhr, Samstag und Sonntag ganzer Tag

Ersatzversorgung Kann ein Kunde mit freiem Netzzugang bei Lieferbeginn keinen Energieliefervertrag vorweisen oder werden die DKB im Rahmen der Bilanzgruppenabrechnung

für Energie des Netzkunden belastet, kommt automatisch ein Energieliefervertrag mit der DKB mit dem Produkt "DKB-Ersatzenergie" zustande.


